PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 1/7

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 12 / 2022

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 11 / 2022

Objeto: ABERTURA DO PROCESSO LICITATÓRIO PARA FORNECIMENTO DE UNIFORME ESCOLAR AOS DISCENTES DA REDE MUNICIPAL

DE ENSINO.

Preâmbulo

Aos três dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte dois, às 08 horas, reuniram-se a pregoeira, juntamente com sua equipe de apoio,

nomeados pelo decreto nº 349, para a realização da sessão de lances do(s) proponente(s) participante(s) do processo licitatório nº 012/2022,

modalidade pregão presencial nº 011/2022, que tem por objeto a modalidade PREGÃO PRESENCIAL, adotando o critério de MENOR PREÇO

GLOBAL, para contratação de empresas especializadas no ramo para composição do quadro geral de Registro de Preços para futura e eventual

aquisição de uniforme escolar para discentes da rede municipal de ensino da Prefeitura Municipal de Tocantins.

Credenciamento

Foi verificado pela pregoeira ERICA MENDES BARBOSA SECHI e sua equipe de apoio, a participação neste procedimento da(s)

seguinte(s) empresa(s): ALEXANDRE COSME FERRAZ, CLAUDIO OTAVIO COSTA SILVA, DANIEL FERREIRA LOBO, GABRYELLE DE ALMEIDA

ANDRADE MELO, LEONARDO LUIS COSTA e RV COMERCIO DE PAPEIS LTDA, as quais foram devidamente credenciadas para a sessão de

lances e julgamento das propostas de preços.

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
RV COMERCIO DE PAPEIS LTDA 71.251.029/0001-94 OZEAS NERES BARBOSA

ALEXANDRE COSME FERRAZ 01185022635 37.806.964/0001-31 ALEXANDRE COSME FERRAZ

LEONARDO LUIS COSTA 35.278.891/0001-27 LEONARDO LUIS COSTA

CLAUDIO OTAVIO COSTA SILVA 11196104603 43.762.968/0001-68 CLAUDIO OTAVIO DA COSTA SILVA

GABRYELLE DE ALMEIDA ANDRADE MELO 35.675.528/0001-45 EDUARDO SANTOS MIRANDA

DANIEL FERREIRA LOBO 29825270659 41.389.650/0001-58 DANIEL FERREIRA LOBO

Foi constatado que a empresas estavam devidamente documentadas.

Registro do Pregão

Iniciada a sessão de lances a pregoeira convida o(s) autor(es) da(s) proposta(s) para formular(em) lances de forma sequencial. A

sequência de ofertas de lances ocorreu seguindo a planilha detalhada no processo.

Lote 1 - LOTE 1

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
6 ALEXANDRE COSME FERRAZ 01185022635 Classificado R$ 486.570,0000

5 DANIEL FERREIRA LOBO 29825270659 Classificado R$ 487.485,0000

4 RV COMERCIO DE PAPEIS LTDA Classificado R$ 488.053,0000

3 CLAUDIO OTAVIO COSTA SILVA 11196104603 Classificado R$ 488.091,6600

2 LEONARDO LUIS COSTA Classificado R$ 488.091,6600

1 GABRYELLE DE ALMEIDA ANDRADE MELO Classificado R$ 488.091,6600

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE 1
Data / Hora Fornecedor Valor
03/02/2022 09:07:57 GABRYELLE DE ALMEIDA ANDRADE MELO R$ 486.565,0000

03/02/2022 09:08:07 LEONARDO LUIS COSTA R$ 486.560,0000

03/02/2022 09:08:19 CLAUDIO OTAVIO COSTA SILVA 11196104603 R$ 486.550,0000

03/02/2022 09:08:29 RV COMERCIO DE PAPEIS LTDA R$ 486.540,0000

03/02/2022 09:08:41 DANIEL FERREIRA LOBO 29825270659 R$ 486.530,0000

03/02/2022 09:08:50 ALEXANDRE COSME FERRAZ 01185022635 R$ 486.520,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE 1
Data / Hora Fornecedor Valor

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 2/7

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

03/02/2022 09:09:09 GABRYELLE DE ALMEIDA ANDRADE MELO R$ 486.515,0000

03/02/2022 09:09:17 LEONARDO LUIS COSTA R$ 486.500,0000

03/02/2022 09:09:29 CLAUDIO OTAVIO COSTA SILVA 11196104603 R$ 486.499,0000

03/02/2022 09:09:38 RV COMERCIO DE PAPEIS LTDA R$ 486.490,0000

03/02/2022 09:09:47 DANIEL FERREIRA LOBO 29825270659 R$ 486.480,0000

03/02/2022 09:09:57 ALEXANDRE COSME FERRAZ 01185022635 R$ 486.450,0000

3ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE 1
Data / Hora Fornecedor Valor
03/02/2022 09:10:11 GABRYELLE DE ALMEIDA ANDRADE MELO R$ 486.448,0000

03/02/2022 09:10:22 LEONARDO LUIS COSTA R$ 486.440,0000

03/02/2022 09:10:27 CLAUDIO OTAVIO COSTA SILVA 11196104603 R$ 0,0000

03/02/2022 09:10:35 RV COMERCIO DE PAPEIS LTDA R$ 486.430,0000

03/02/2022 09:10:42 DANIEL FERREIRA LOBO 29825270659 R$ 486.429,0000

03/02/2022 09:10:49 ALEXANDRE COSME FERRAZ 01185022635 R$ 486.425,0000

4ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE 1
Data / Hora Fornecedor Valor
03/02/2022 09:11:00 GABRYELLE DE ALMEIDA ANDRADE MELO R$ 486.424,5000

03/02/2022 09:11:16 LEONARDO LUIS COSTA R$ 486.420,0000

03/02/2022 09:11:27 RV COMERCIO DE PAPEIS LTDA R$ 486.410,0000

03/02/2022 09:11:39 DANIEL FERREIRA LOBO 29825270659 R$ 486.409,0000

03/02/2022 09:11:55 ALEXANDRE COSME FERRAZ 01185022635 R$ 486.400,0000

5ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE 1
Data / Hora Fornecedor Valor
03/02/2022 09:12:06 GABRYELLE DE ALMEIDA ANDRADE MELO R$ 486.399,0000

03/02/2022 09:12:16 LEONARDO LUIS COSTA R$ 486.396,0000

03/02/2022 09:12:25 RV COMERCIO DE PAPEIS LTDA R$ 486.390,0000

03/02/2022 09:12:32 DANIEL FERREIRA LOBO 29825270659 R$ 0,0000

03/02/2022 09:12:42 ALEXANDRE COSME FERRAZ 01185022635 R$ 486.380,0000

6ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE 1
Data / Hora Fornecedor Valor
03/02/2022 09:12:47 GABRYELLE DE ALMEIDA ANDRADE MELO R$ 0,0000

03/02/2022 09:13:02 LEONARDO LUIS COSTA R$ 486.375,0000

03/02/2022 09:13:12 RV COMERCIO DE PAPEIS LTDA R$ 486.370,0000

03/02/2022 09:13:19 ALEXANDRE COSME FERRAZ 01185022635 R$ 486.360,0000

7ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE 1
Data / Hora Fornecedor Valor
03/02/2022 09:13:28 LEONARDO LUIS COSTA R$ 486.355,0000

03/02/2022 09:13:37 RV COMERCIO DE PAPEIS LTDA R$ 486.350,0000

03/02/2022 09:13:45 ALEXANDRE COSME FERRAZ 01185022635 R$ 486.340,0000

8ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE 1
Data / Hora Fornecedor Valor
03/02/2022 09:13:52 LEONARDO LUIS COSTA R$ 486.335,0000

03/02/2022 09:13:59 RV COMERCIO DE PAPEIS LTDA R$ 486.330,0000

03/02/2022 09:14:06 ALEXANDRE COSME FERRAZ 01185022635 R$ 486.320,0000

9ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE 1
Data / Hora Fornecedor Valor
03/02/2022 09:14:11 LEONARDO LUIS COSTA R$ 486.310,0000

03/02/2022 09:14:17 RV COMERCIO DE PAPEIS LTDA R$ 486.300,0000

03/02/2022 09:14:22 ALEXANDRE COSME FERRAZ 01185022635 R$ 486.290,0000

10ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE 1
Data / Hora Fornecedor Valor
03/02/2022 09:14:27 LEONARDO LUIS COSTA R$ 0,0000

03/02/2022 09:14:37 RV COMERCIO DE PAPEIS LTDA R$ 486.280,0000

03/02/2022 09:14:45 ALEXANDRE COSME FERRAZ 01185022635 R$ 486.270,0000

11ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE 1
Data / Hora Fornecedor Valor
03/02/2022 09:15:05 RV COMERCIO DE PAPEIS LTDA R$ 486.265,0000

03/02/2022 09:15:15 ALEXANDRE COSME FERRAZ 01185022635 R$ 486.250,0000

12ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE 1
Data / Hora Fornecedor Valor
03/02/2022 09:15:23 RV COMERCIO DE PAPEIS LTDA R$ 0,0000

03/02/2022 09:15:35 ALEXANDRE COSME FERRAZ 01185022635 R$ 0,0000

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 3/7

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

A(s) empresa(s): ALEXANDRE COSME FERRAZ foi a(s) vencedora(s) do certame.

Negociação
Foram efetuado(s) lances visando o menor preço.

Resultado da Negociação - Lote 1 - LOTE 1
Fornecedor Valor Vencido
ALEXANDRE COSME FERRAZ 01185022635 R$ 486.250,0000

Nada mais havendo a ser consignado em ata, é encerrada a sessão de lances, da qual foi lavrada a presente, que lida

e achada conforme, segue assinada pela pregoeira, juntamente com sua equipe de apoio e licitante(s) presente(s). Tocantins, 03 de

fevereiro de 2022.

Habilitação

Após a sessão de lances, a pregoeira abriu o envelope de documentações da(s) empresa(s) vencedoras(s) do(s) item(s) ora licitados

e verificou que a empresa participante apresentou todos os documentos exigidos no edital de licitação.

ALEXANDRE COSME FERRAZ 01185022635 Habilitada

Assim sendo, após análise das documentações ora apreciadas a pregoeira declara que a empresa aqui presente encontra-se

HABILITADA.

Recursos

Assim sendo, a pregoeira dá oportunidade aos licitantes para que manifestem a intenção de interpor recursos, esclarecendo que a

falta dessa manifestação, imediata e motivada, importará na decadência do direito de recurso por parte dos licitantes. Não manifestando nada a

respeito, CONCORDAM com o prosseguimento do certame.

Ocorrências

Equipe

ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI

Resultado

Fornecedor: ALEXANDRE COSME FERRAZ 01185022635 Total R$ 486.250,02

Lote 1 - LOTE 1
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 4/7

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

852608

99

SHORT SAIA ,tecido em

tactel 100% poliéster, linha

escolar profissional, que não

desfia e não desbota sua

tonalidade original, na cor

verde, com vivos nas laterais

na cor cinza, contendo 1(um)

bolso traseiro 2 (dois) bolsos

laterais com elástico rebatido

com 4 (quatro) agulhas e

cadarço sem alma com

acabamento de polietileno.

estampada em branco o

brasão da prefeitura na perna

esquerda com tintal hidrocril,

de forma que não solta e nem

desbota, com excelente

acabamento gerando um

produto de qualidade

TAMANHO 2, 4, 6, 8 e 10

(anos)

UN 2.000,0000 28.9809 57961.80000000 0,89%  -

852609

00

SHORT SAIA ,tecido em

tactel 100% poliéster, linha

escolar profissional, que não

desfia e não desbota sua

tonalidade original, na cor

verde, com vivos nas laterais

na cor cinza, contendo 1(um)

bolso traseiro 2 (dois) bolsos

laterais com elástico rebatido

com 4 (quatro) agulhas e

cadarço sem alma com

acabamento de polietileno.

Estampada em branco o

brasão da prefeitura na perna

esquerda com tintal hidrocril,

de forma que não solta e nem

desbota, com excelente

acabamento gerando um

produto de qualidade

TAMANHO 12, 14, 16 e 18

(anos)

UN 2.000,0000 29.4806 58961.20000000 0,31%  -

852608

97

CAMISA MACHÃO em malha

pv cor cinza 67% poliéster,

33% viscose, sem manga,

gola e cava na cor verde,

contendo em sua composição

material químico anti-piling -

acabamento que reduz a

formação de bolinhas em

tecidos e malhas.

Acabamento na gola de

ribana - punho com a mesma

composição da malha 67%

poliester e 33% viscose, este

com total elasticidade que na

sua duração não relaxa e não

fica com deformação na vida

útil da camisa. Estampada na

frente brasão da prefeitura

colorido com tinta hidrocril, de

forma que não solta e nem

desbota, com excelente

acabamento gerando um

produto de qualidade

superior. TAMANHO 2, 4, 6, 8

e 10 (anos) CONFORME

IMAGEM III

UN 1.800,0000 26.9822 48567.96000000 1,16%  -

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 5/7

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

852608

98

CAMISA MACHÃO em malha

pv cor cinza 67% poliéster,

33% viscose, sem manga,

gola e cava na cor verde,

contendo em sua composição

material químico anti-piling -

acabamento que reduz a

formação de bolinhas em

tecidos e malhas.

Acabamento na gola de

ribana - punho com a mesma

composição da malha 67%

poliester e 33% viscose, este

com total elasticidade que na

sua duração não relaxa e não

fica com deformação na vida

útil da camisa. Estampada na

frente brasão da prefeitura

colorido com tinta hidrocril, de

forma que não solta e nem

desbota, com excelente

acabamento gerando um

produto de qualidade

superior. TAMANHO 12, 14,

16 e 18 (anos), ), P. M e G

adulto. CONFORME IMAGEM

III

UN 1.800,0000 27.8817 50187.06000000 0,30%  -

852608

95

CAMISA em malha pv cor

cinza 67% poliéster, 33%

viscose, com manga raglã e

gola na cor verde, contendo

em sua composição material

químico anti-piling -

acabamento que reduz a

formação de bolinhas em

tecidos e malhas.

Acabamento na gola de

ribana - punho com a mesma

composição da malha 67%

poliester e 33% viscose, este

com total elasticidade que na

sua duração não relaxa e não

fica com deformação na vida

útil da camisa. Estampada na

frente brasão da prefeitura

colorido, de forma que não

solta e nem desbota, com

excelente acabamento

gerando um produto de

qualidade superior.

TAMANHO 12, 14, 16 e 18

(anos) ), P. M e G adulto

UN 2.500,0000 34.6772 86693.00000000 0,07%  -

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 6/7

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

852608

96

CAMISA em malha pv cor

cinza 67% poliéster, 33%

viscose, com manga ragla e

gola na cor verde, contendo

em sua composição material

químico anti-piling -

acabamento que reduz a

formação de bolinhas em

tecidos e malhas.

Acabamento na gola de

ribana - punho com a mesma

composição da malha 67%

poliester e 33% viscose, este

com total elasticidade que na

sua duração não relaxa e não

fica com deformação na vida

útil da camisa. Estampada na

frente brasão da prefeitura

colorido com tinta hidrocril, de

forma que não solta e nem

desbota, com excelente

acabamento gerando um

produto de qualidade

superior. TAMANHO 2, 4, 6, 8

e 10 (anos)

UN 2.500,0000 33.9776 84944.00000000 0,15%  -

852608

94

BERMUDA,tecido em tactel

100% poliéster, linha escolar

profissional, que não desfia e

não desbota sua tonalidade

original, na cor verde, com

vivos nas laterais na cor

cinza, contendo 1(um) bolso

traseiro, com elástico rebatido

com 4 (quatro) agulhas e

cadarço sem alma com

acabamento de polietileno.

estampada em branco o

brasão da prefeitura na perna

esquerda com tintal hidrocril,

de forma que não solta e nem

desbota, com excelente

acabamento gerando um

produto de qualidade

TAMANHO 2, 4, 6, 8 e 10

(anos)

UN 2.000,0000 24.7837 49567.40000000 0,17%  -

852608

93

BERMUDA,tecido em tactel

100% poliéster, linha escolar

profissional, que não desfia e

não desbota sua tonalidade

original, na cor verde, com

vivos nas laterais na cor

cinza, contendo 1(um) bolso

traseiro, com elástico rebatido

com 4 (quatro) agulhas e

cadarço sem alma com

acabamento de polietileno.

estampada colorido o brasão

da prefeitura na perna

esquerda com tintal hidrocril,

de forma que não solta e nem

desbota, com excelente

acabamento gerando um

produto de qualidade

TAMANHO 12, 14, 16 e 18

(anos)

UN 2.000,0000 24.6838 49367.60000000 0,28%  -

 Total Lote R$ 486.250,02

Encerramento

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 7/7

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Nada mais havendo a ser consignado em ata, é encerrada a sessão de lances, da qual foi lavrado a presente, que lida e achada

conforme, segue assinada pela pregoeira, sua equipe de apoio e licitantes presentes. Tocantins, 03 de fevereiro de 2022.

TOCANTINS, 3 de Fevereiro de 2022.

____________________________________________________
Denise de Arruda Rodrigues

Membro da CPL

____________________________________________________
LEILIANE MARQUES RAIMUNDO

Membro da CPL

____________________________________________________
Thais Peixoto Santiago

Pregoeiro

____________________________________________________
ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI

Pregoeiro

____________________________________________________
RV COMERCIO DE PAPEIS LTDA

OZEAS NERES BARBOSA

____________________________________________________
ALEXANDRE COSME FERRAZ 01185022635

ALEXANDRE COSME FERRAZ

____________________________________________________
LEONARDO LUIS COSTA
LEONARDO LUIS COSTA

____________________________________________________
CLAUDIO OTAVIO COSTA SILVA 11196104603

CLAUDIO OTAVIO DA COSTA SILVA

____________________________________________________
GABRYELLE DE ALMEIDA ANDRADE MELO

EDUARDO SANTOS MIRANDA

____________________________________________________
DANIEL FERREIRA LOBO 29825270659

DANIEL FERREIRA LOBO

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org